高萩市告示第７９号

 高萩ＰＲ隊設置要綱を次のように定める。

  令和４年１２月２１日

高萩市長 大 部 勝 規

   高萩ＰＲ隊設置要綱

 （設置）

第１条 高萩市（以下「本市」という。）の魅力を発掘、発信すること

で、本市の認知度及びイメージ向上、交流人口の拡大を図るととも

に、継続的かつ多様な形で地域の活性化に寄与することが期待でき

る関係人口を創出するため、高萩ＰＲ隊（以下「ＰＲ隊」という。）

を設置する。

 （構成）

第２条 ＰＲ隊は、次の各号のいずれにも該当する個人又は団体であ

って、第５条の規定によりＰＲ隊として登録された者（以下「ＰＲ

隊員」という。）で構成する。

 (1) 高萩が大好きで、その魅力を多くの人に伝えたいという熱い思

いがある者又は団体等

 (2) ソーシャルネットワーキングサービス（以下「ＳＮＳ」という。）

を活用している者又は団体

 (3) １８歳以上の者又は１８歳未満の者であって保護者の同意があ

る者

 (4) 前各号に掲げる者又は団体のほか、市長が認めた者又は団体

 （活動）

第３条 ＰＲ隊は、本市の移住・定住、関係人口の創出につながるよ

う、次のとおり本市の魅力を発信する活動を行うこととする。

 (1) 本市の魅力を広く情報発信し、本市の認知度向上及びイメージ

アップに努める。

 (2) 本市公式ＳＮＳやホームページ等を確認し、収集した情報を可

能な限り広める。

(3) 本市公式ＳＮＳやホームページ等の各種広報媒体に使用する写

真及び情報等の提供を行う。

 (4) その他、本市の魅力発信につながる活動を行う。

 （報酬）

第４条 ＰＲ隊の活動に対する報酬は、支給しない。

 （登録）

第５条 ＰＲ隊として登録を受けようとする者（以下「申込者」とい

う。）は高萩ＰＲ隊登録申込書（様式第１号。以下「申込書」とい

う。）を市長に提出しなければならない。

２ 市長は、前項の申込書の提出があったときは、その内容を審査し、

適当と認めたときは、当該申込者をＰＲ隊として登録する。この場

合において、市長は、当該ＰＲ隊員に対して、高萩ＰＲ隊登録証（様

式第２号）を交付するものとする。

 （登録の変更）

第６条 ＰＲ隊員は、前条の規定により提出した申込書の内容に変更

が生じた場合には、速やかに高萩ＰＲ隊登録変更届（様式第３号）

を市長に提出しなければならない。

 （登録期間）

第７条 ＰＲ隊の任期は、第５条の規定による登録の日から当該年度

末日までとする。翌年度も更新する場合には、高萩ＰＲ隊登録更新

届（様式第４号）を市長に対し提出しなければならない。

 （登録の解除）

第８条 市長は、ＰＲ隊員が次の各号のいずれかに該当したときは、

登録を解除することができる。

 (1) 高萩ＰＲ隊登録解除届（様式第５号）の提出があったとき。

(2) 公序良俗に反する行為があったとき。

 (3) 法令等に反する行為があったとき。

 (4) 他のＰＲ隊員又は第三者をひぼう中傷する行為があったとき。

 (5) 本市の広報業務に協力する上でふさわしくない行為があったと

き。

 (6) 何らかの事情で活動を遂行できなくなったとき。

 (7) 前各号に掲げるもののほか、市長が登録を抹消する必要がある

と認めたとき。

 （情報提供）

第９条 市長は、ＰＲ隊の活動が円滑に行われるよう、本市のイベン

ト等に関する情報を提供するものとする。

 （責任）

第１０条 本市は、ＰＲ隊が第３条に規定する活動の範囲を逸脱する

こと等により生じた損害又は紛争については、一切の責任を負わな

いものとし、ＰＲ隊は自己の費用及び責任において係る損害を賠償

又は係る紛争を解決するよう、適切な措置を講じなければならない。

 （庶務）

第１１条 ＰＲ隊に関する庶務は、市民生活部環境市民協働課におい

て処理する。

   附 則

 この要綱は、令和４年１２月２１日から施行する。

様式第１号（第５条関係）

年   月   日

 高萩市長 宛て

高萩ＰＲ隊登録申込書

 高萩ＰＲ隊の登録を受けたいので、高萩ＰＲ隊設置要綱第５条第１項の規定により申

込します。

ふりがな

氏  名

生年月日 年     月     日

住  所

（在学の場合は学校名も記入）

〒    －

学校名

又は

団体名

連 絡 先
 ＴＥＬ：

 Ｅ-mail：

ＰＲ隊員として活動

したい理由

※１８歳未満の人が申請する場合は保護者の署名が必要です。

私はこの申請に保護者として同意します。

氏  名

続  柄

様式第２号（第５条関係）

 登録番号

高萩ＰＲ隊登録証

 高萩ＰＲ隊設置要綱第５条第２項の規定に基づき、次のとおり「高萩

ＰＲ隊」として登録したことを証します。

 登録期間   年   月   日 ～   年   月   日

 氏  名

高萩市長             印

様式第３号（第６条関係）

年   月   日

 高萩市長 宛て

高萩ＰＲ隊登録変更届

高萩ＰＲ隊登録番号

住 所

氏 名

 高萩ＰＲ隊の登録内容を変更したいので、高萩ＰＲ隊設置要綱第６条の規定により届

け出ます。

 変更前 変更後

ふりがな

氏 名

住 所

〒

〒

学校名

又は

団体名

連絡先

ＴＥＬ：

Ｅ-mail：

ＴＥＬ：

Ｅ-mail：

様式第４号（第７条関係）

年   月   日

 高萩市長 宛て

高萩ＰＲ隊登録更新届

高萩ＰＲ隊登録番号

住 所

氏 名

 高萩ＰＲ隊の登録を更新したいので、高萩ＰＲ隊設置要綱第７条の規定により届け出

ます。

様式第５号（第８条関係）

年   月   日

 高萩市長 宛て

高萩ＰＲ隊登録解除届

 高萩ＰＲ隊の登録を解除したいので、高萩ＰＲ隊設置要綱第８条の規定による登録の

解除を届け出ます。

高萩ＰＲ隊登録番号

ふりがな

氏  名

理  由